RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO E CONVOCAÇÃO

- ENSINO BÁSICO DE MÚSICA -

EDITAL 001/2019

SELEÇÃO DE NOVOS ALUNOS
 PARA O CONSERVATÓRIO MAESTRO PAULINO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura e do Conservatório
Maestro Paulino, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do sorteio realizado
no Centro da Música, no dia 15 de fevereiro de 2019, às 10h, o qual definiu a ordem
classificatória dos inscritos para o Ensino Básico de Música - Iniciação Musical 1. Não houve
necessidade de sorteio para os níveis Musicalização Infantil 1 e Musicalização Infantil 2.

Os pais ou responsáveis pelos 25 primeiros colocados no sorteio da Iniciação Musical 1 serão
contatados via telefone pelos professores do Conservatório, para realizar a marcação dos
horários de aula para o ano letivo de 2019. Os demais candidatos (26º ao 52º) ficam em lista
de espera para eventuais aberturas de novas vagas.

Os pais ou responsáveis de todos os inscritos na Musicalização Infantil 1 e Musicalização
Infantil 2 também serão contatados via telefone pelos professores do Conservatório, para
realizar a marcação dos horários de aula para o ano letivo de 2019.

INICIAÇÃO MUSICAL 1

NOME DO CANDIDATO
COLOCAÇÃO NO

SORTEIO
Eduardo Takashi Tsuneto 1º
Vitória Emanuelly Guerreiro 2º
Beatriz Guterres Ribeiro  3º
Gabriella Bertoncini dos Santos 4º
Bernardo Taques 5º
Altair Virmond Taques Filho 6º
Isabelle Hartlub Galvão 7º
Heloísa Caillot Scheidt 8º
Emanuelly Scremin 9º
Danielly Victória Ferreira Javolski 10º
Jonas Gabriel Wendler Domingues 11º

Ana Carolina Ferreira da Silva 12º
Helena Beltran Adriano 13º
Miguel Angelo Novais Carneiro 14º
Cecília Fornazzari Serafim 15º
Fabrício Maier Justo 16º
Natália Diniz Ribeiro de Lima 17º
Gabriela Mendonça Ravski Lobo 18º
João Felipe Flizicoski Mainardes 19º
Giovanna Gadens Ferreira Pinto 20º
Livia Scomparin Gomes 21º
Luiz Gustavo Flizicoski Mainardes 22º
Eduardo Nicoluzzi Portela 23º
Ana Acsa Conrad Avellar Vallim 24º
Julia Carolina Rodrigues  25º

Davi Cordeiro Guarnieri 26º
João Mateus dos Santos Buch 27º
Pedro Henrique Borges de Meira 28º
Nataly Gabriely Madoen 29º
Alice Hilgemberg Portes 30º
Joana Julia Santos 31º
Leonardo Brisola Garcia 32º
Luiz Gabriel Nascimento de Andrade  33º
Beatriz Lima e Silva 34º
Murilo Ferreira Carvalho 35º
Maria Fernanda Almeida Dicenha 36º
Augusto Tramontin 37º
Letícia Moretto Tramontin 38º
Yasmin de Oliveira Correia 39º
Alice Kaveski 40º
Laura Azevedo Sehn da Costa 41º
Miguel Messias de Carvalho 42º
Cristiano Seifert Klas 43º
Pedro Henrique Costa 44º
Isabela Sidenco da Silva 45º
Pietro Raul de Matos e Oliveira 46º
Kaliel Oldoni Ilnicki 47º
Emily Vitória Rodrigues Nogueira 48º
Paulo Henrique Lemes Cordeiro  49º
Melissa dos Santos Buch 50º

Isaac Giovanetti Nadolny Camargo 51º
João Pedro Desplanches Ferreira 52º

Ponta Grossa, 15 de fevereiro de 2019.

FERNANDO ROHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura